

قمارباز معروف اردبیلی در دام پلیس



شهروند متهمی که با دریافت وعده سود ۱۵ درصدی از عضویت کاربران در سایت قمار توسط ادمین آن، اقدام به تبلیغ شرط بندی آنلاین می کرد، دستگیر شد. برابر گزارش واصله مبنی بر تبلیغ قمار آنلاین توسط فرد یا افرادی در یکی صفحات اینستاگرام، پیدا کردن ادمین آن در دستور کار مامورین قرار گرفت.

در پی اقدامات فنی و پلیسی کارآگاهان سایبری، گرداننده صفحه در شهرستان خلخال مورد شناسایی قرار گرفت و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد. این مرد در بازجویی های اولیه گفت که این صفحه را یک سال پیش به یکی از دوستانش برای تبلیغ کارگاه میل سازی فروخته و از محتویات و فعالیت صفحه خبری ندارد که ماموران بلافاصله دوست متهم را نیز دستگیر کردند.

مجرم اصلی پرونده در اعترافات خود اعلام کرد که پس از خرید صفحه با یک کانال تلگرامی آشنا شده که در زمینه قمار آنلاین فعالیت داشته و پس از برقراری ارتباط با ادمین آن با پیشنهاد دریافت ۱۵ درصد سود از سوی ادمین در قبال تبلیغ و عضویت کاربران در سایت و صفحه شرط بندی روبه رو با او همکاری کرده است.

هموطنان عزیز توجه داشته باشند که همکاری با قانون شکنان در فضای مجازی جرم محسوب شده و از هرگونه ارتباط با اینگونه افراد خودداری نمایند، در ضمن کاربران می توانند فعالیت های مجرمانه را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir قسمت مرکز فوریت های سایبری یا تماس با شماره ۰۹۶۳۸۰ گزارش کنند.

کلاهبرداری از اساتید دانشگاه



شهروند افرادی که با ترغیب هويت جعلی امور مالی دانشگاه از کارمندان و اساتید دانشگاه های مازندران کلاهبرداری می کردند، دستگیر شدند.

در پی مراجعه چند تن از کارمندان دانشگاه های مازندران به پلیس فتای بابلسر و استان با ارائه شکواییه ای اعلام کردند، افرادی کلاهبردار با عناوین همکاران امور مالی دانشگاه، طی تماس تلفنی واتس اپی مدعی انتقال وجه اشتباه به حساب کارمندان می شدند و ضمن تهدید نسبت به بلوکه شدن حساب آنان درخواست حضور در مقابل عابربانک و ثبت کد و سرپال ارائه شده را می کنند.

این امر منجر به انتقال پول از حساب افراد به حساب افراد دیگری که وجود خارجی ندارند، می شد؛ متهمان با همین روش از برخی کارمندان و اساتید دانشگاه ها در نقاط مختلف مازندران نیز اقدام به کلاهبرداری کرده اند.

متهمان پس از دستگیری در ابتدا منکر هرگونه جرمی شدند و با سخنان گمراه کننده قصد فریب پلیس را داشتند که با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا و روبه رو شدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری شده لب به سخن گشودند و به برداشت غیرمجاز از حساب ۳۷ نفر از کارمندان و اساتید دانشگاه های مازندران در پوشش کارمند امور مالی دانشگاه تا این لحظه اعتراف کردند. مبلغ کلاهبرداری شده از هموطنان تا این لحظه ۵۲ میلیارد ریال برآورد شده است.

سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی www.cyberpolice.ir آماده دریافت گزارش های مردمی بوده و همچنین کاربران گرامی می توانند آخرین اخبار حوادث و رویدادهای سایبری را از این سایت دریافت کنند و شماره تماس ۰۹۶۳۸۰ به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات شهروندان در سراسر استان است.



یکی از بزرگ ترین باندهای دسترسی غیرمجاز به شبکه های اجتماعی متلاشی شد

۳ هزار کاربر اینستا در تله تبه کاران مجازی

و آشناهایشان پیام ارسال می کردیم، در بیشتر مواقع نیز می توانستیم به صورت فوری پول دریافت کنیم.» با اعتراف متهمان آنها با قرار قانونی روانه زندان شدند و بررسی های تکمیلی در حال انجام است.

توصیه پلیسی

سرتیپ پاسدار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به لزوم فعال سازی تایید هویت دومرحله ای برای حساب های کاربری شبکه های اجتماعی به شهروندان توصیه کرد: «در هنگام فعالیت در شبکه های اجتماعی تنظیمات امنیتی و حریم خصوصی را رعایت و از در اختیار گذاشتن اطلاعات حساب کاربری خود به دیگران خودداری کنید. همچنین در صورتی که پیامی در شبکه های اجتماعی از سوی دوستان یا آشنایان تان مبنی بر درخواست واریز پول دریافت کردید حتماً از طریق دیگر نظیر برقراری تماس تلفنی صحت محتوای پیام ارسالی را قبل از واریز پول احراز کنید. در صورت مواجهه با هرگونه موارد مشکوک آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir بخش گزارش های مردمی یا طی تماس با شماره تلفن ۱۱۰ با مادر میان بگذارند.»

اعتراف به جرم

با اعلام این شکایت ها که تعداد آنها هر روز بیشتر می شد، کارشناسان پلیس فتای تهران بزرگ اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند. آنها با بررسی های فنی و سایبری موفق شدند ردپای مجرمان را در فضای مجازی و حقیقی شناسایی کنند. پس از تشریفات قضائی اعضای اصلی این باند که شش نفر بودند در یک عملیات غافلگیرانه در سه نقطه خارج تهران به صورت همزمان دستگیر و به پلیس فتای پایتخت منتقل شدند. تاکنون در بررسی های اولیه حدود ۷۰۰ پرونده مفتوح در تهران بزرگ شناسایی شده است. مجرمان پس از حضور در پلیس فتا با خیال اینکه ردی از خود بر جای گذاشته اند، همه چیز را انکار می کردند. آنها پس از مشاهده ادله دیجیتال جمع آوری شده توسط پلیس به جرم خود اقرار کردند. در اظهارات اولیه، متهمان به دسترسی غیرمجاز به صفحات بیش از ۳ هزار نفر از کاربران اینستاگرام در کشور اعتراف کردند. آنها گفتند: «اکثر قربانیان ما افرادی بودند که از رمزهای ساده و قابل حدس نظیر شماره تلفن همراه شان استفاده می کردند. به راحتی پیچ آنها را هک کرده و از طریق پیچ شان به دوستان

پیش بسرم بامن تماس گرفت و گفت این چه پستی است که در اینستاگرام گذاشتی. من که اصلاً به پیچ خود سر نزده بودم، خیلی تعجب کردم. بلافاصله به پیچم در اینستاگرام مراجعه کردم و متوجه شدم که پسوردم تغییر کرده است. دیگرکاری از دستم بر نمی آمد. سعی کردم هر طور است دوباره وارد پیچم شوم. در همان فاصله یکی دیگر از بستگانم بامن تماس گرفت و گفت که از طرف من برایش پیامی ارسال شده و درخواست پول کرده اند. او هم به موضوع مشکوک شده و بامن تماس گرفته بود. بلافاصله به هر طریقی بود وارد پیچم شدم و به همه اعلام کردم پیچم را هک کرده اند. اگر کمی دیرتر این کار را می کردم مشخص نبود که افراد ناشناس از چند نفر از فالوورهایم درخواست پول می کردند.» یکی دیگر از شاکیان نیز در این باره توضیح داد: «وقتی پیچ من هک شد، متوجه شدم که از یکی از دوستانم مبلغی پول گرفته اند. آنها از پیچ من به دوستم پیام داده و درخواست فوری پول کرده بودند. او هم بلافاصله مبلغ یک میلیون تومان واریز کرده بود. وقتی موضوع را به من گفت خیلی تعجب کردم و فهمیدم که پیچم مورد هجوم افراد ناشناس قرار گرفته است.»

چند وقتی است که کارشان را شروع کرده اند. به چند هزار حساب کاربری در شبکه های اجتماعی به خصوص اینستاگرام، دسترسی پیدا کردند. پیام ارسال کردند و توانستند از مخاطبان افراد مختلف به صورت آنلاین پول دریافت کنند. همه این فعالیت ها از سوی یک باند شش نفره رخ داد. مجرمان در مجموع بیش از پنج میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند. این در حالی است که ۳ هزار شاکی نیز در این پرونده وجود دارد. از چند وقت قبل چند صد نفر از مردم تهران به پلیس فتای پایتخت مراجعه کردند. آنها از دسترسی غیرمجاز به حساب کاربریشان در شبکه های اجتماعی از جمله اینستاگرام خبر دادند. بلافاصله مراتب به صورت ویژه در دستور کار پلیس فتای پایتخت قرار گرفت. در تحقیقات از این شاکی ها مشخص شد که حساب های کاربری آنها مورد هجوم افراد ناشناس قرار گرفته و سوء استفاده شده است. به طوری که در قسمت پیام ها از مخاطبان و دنبال کنندگان درخواست واریز پول کرده اند. در برخی موارد مبالغی هم واریز شده بود.

روایت شاکیان

یکی از شاکیان در این باره گفت: «چند روز

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ اعلام کرد:

دستگیری ۴۷۰ مجرم حرفه ای تحت تعقیب



سرقت در مجموعه پلیس پیشگیری بودیم.» او از راه اندازی «قرارگاه جلب» در مجموعه پلیس پیشگیری خبر داد و گفت: «این قرارگاه برای دستگیری مجرمان حرفه ای تشکیل شده است. مجرمانی که حکم جلب شان صادر شده اما به دلیل متواری بودن امکان دستگیریشان وجود نداشت. از زمان فعالیت این قرارگاه ۴۷۰ مجرم حرفه ای که تحت تعقیب بودند شناسایی و دستگیر شدند.» رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ به موضوع تعالی رفتار ماموران پلیس نیز اشاره کرد و گفت: «در سال جاری

۸۸۰ خرد فروش مواد مخدر دستگیر شده اند. ۲۴ هزار و ۷۰۰ معتاد متجاهر نیز جمع آوری و به کمپ های ترک اعتیاد مراکز بازپروری معرفی شده اند. از این افراد ۸۳ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف شده است. کشف این مواد نه به شکل محموله ای بلکه به شکل گرم به گرم و سانت به سانت بوده و مجموع آن به ۸۳ کیلوگرم رسیده است.» او در ادامه صحبت هایش گفت: «از ابتدای امسال تاکنون ۵۵۰ نفر از ارادل و اوپاش نیز دستگیر شده اند. در حوزه وقوع سرقت نیز شاهد افزایش هفت درصدی کشفیات وقوع

۱۲ هزار و ۸۸۰ خرد فروش مواد مخدر از ابتدای سال تاکنون دستگیر شده اند و ۸۳ کیلوگرم مواد نیز کشف شده است.

سرهنگ جلیل موقوفه ای، رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ، در این باره گفت: «پلیس شبانه روزی خدمات مختلفی را به مردم ارائه می دهد. به طوری که از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۸۰۰ طرح مختلف در سطح محلی و شهر تهران به اجرا درآورده است. از ابتدای سال جاری تا امروز مجموعاً ۱۲۹ طرح امنیت و آرامش، هفت طرح رعد، سه طرح صاعقه و یک طرح مشترک با پلیس آگاهی اجرا شده است. مابقی طرح های نیز جزو طرح های محلی و موضوعی بوده است.»

او با بیان اینکه عملیات های پلیس پیشگیری بر مبنای تحلیل جغرافیایی جرم در شهر انجام می شود، گفت: «حضور در مترو، پارک ها، کوهستان، تفرجگاه ها و حضور در سطح محلات و... از ماموریت های پلیس پیشگیری است.» موقوفه ای در ادامه به آمار عملکرد پلیس پیشگیری اشاره کرد و گفت: «آنچه اشاره می کنم صرفاً اقداماتی است که در پلیس پیشگیری انجام شده است. از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا به امروز ۱۲ هزار